190 gramas (bruto com embalagem)
Período (Meses)
Quantidade 5
Unidade unidade
Participação Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega polícia civil de goiás
Diferença Mínima
Valor Unitário R$ 596,59
Valor Total R$ 2.982,95

3.2. Preço Total Estimado:  não sigiloso - R$ 903.265,37 (R$ Novecentos e Três
Mil e Duzentos e Sessenta e Cinco Reais e Trinta e Sete Centavos).

3.3. O preço total estimado da contratação fundamenta-se conforme pesquisa de
preços realizada em conformidade com o Decreto Estadual 9.900 de  7 de Julho de
2021;

3.4. Os preços estimados especificados neste Termo de Referência, unitários, totais e

[...]

comprovação de desenvolvimento exclusivo para o projeto deverá ser feita por meio
de declaração fornecida pelo FABRICANTE da placa principal;
Deverá possuir arquitetura PC, barramento de memória com padrão DDR5 4800 MT/s.
Deve possuir pelo menos 4 (quatro) slots para módulos de memória que permita
alcançar até 128 GB (cento e vinte e oito);
3Deverá possuir no mínimo 02 (dois) slot PCI Express v.3.0 x1 ou superior;
Deverá possuir no mínimo 01 (um) slot PCI Express v.3.0 x16 ou superior;
Deverá possuir no mínimo 01 (um) slot PCI Express v.4.0 x16 ou superior;
Deve possuir, no mínimo 3 (três) slots M.2, sendo pelo menos dois deles PCIe 4.0, x4

[...]

Deverá possuir ferramenta que possibilite realizar a formatação definitiva dos
dispositivos de armazenamento conectados ao equipamento. Caso esta ferramenta
não seja nava, deverá ser oficialmente homologada pelo Fabricante do dispositivo.

MEMÓRIA RAM
Deverá possuir o padrão DDR5 de no mínimo 4800 MHz (quatro mil e oitocentos) MHz,
com capacidade instalada mínima de 32 (trinta e dois) GB,
instalados em 2 (dois) módulo (pente) de memória de 16 GB;
O módulo de memória deve ser homologado pelo Fabricante do equipamento e deve
ser idêntico em marca / modelo para cada computador fornecido;

[...]

expansão para 128 GB, ou superior, de memória total com a adição de novo(s)
módulo(s), pente(s) de memória.

ARMAZENAMENTO

Deverá possuir 1 (uma) unidade de disco rígido SSD (Solid State Drive), M.2 PCIe 4.0
NVME com capacidade de armazenamento total de no mínimo 512GB (quinhentos e
doze gigabytes);
Taxas de transferências sequenciais de leitura e gravação mínimo de 3200 MB/s (três
mil e duzentos megabytes por segundo).

INTERFACE DE VÍDEO
Deverá possuir controladora de vídeo dedicada ou compartilhada;
Mínimo 1 GB (um gigabyte) de memória;
Driver disponível para o Sistema Operacional Windows;
Deverá possuir suporte à DirectX 12 ou superior;
Deverá possuir suporte à OpenGL 4.4 ou superior;

[...]

Bluetooth 5.3 Deve ser tri-band operando nas frequências 2.4 GHz, 5 GHz e de 6 GHz;

Deve ter padrão de antena 2x2;
Suporte a Intel vProouAMD Ryzen PRO;
Deverá possuir cerficado de homologação da Anatel para disposivo sem fio.

TECLADO.
Deverá possuir teclado padrão Brasileiro ABNT2 com 107 (cento e sete) teclas,com
todos os caracteres da língua portuguesa;
Deverá possuir teclas não apagáveis, possuindo gravação das teclas que permita o
uso prolongado sem que a impressão dos caracteres nas mesmas se apague;
Deverá possuir no mínimo de duas posições para regulagem de altura;

[...]

Deverá possuir conectores DisplayPort 1.2, HDMI 1.4 e VGA (DB15) análogo, 4 (quatro)
portas USB Tipo A 3.2;
Deverá possuir pixel Pitch de no máximo 0,28 mm (zero vírgula vinte e oito
milímetros);
Deverá possuir contraste estático de, no mínimo, 1000:1 (um mil para um);
Deverá possuir ângulo de visão horizontal 178° (cento e setenta e oito graus) e vercal

de no mínimo 178° (cento e setenta e oito graus);
Deverá possuir número de cores mínimo de 16,7 milhões;
Deverá possuir ajustes de Imagem desejáveis: Contraste, Brilho;
Posição (Vertical e Horizontal), Auto ajuste;
Deverá possuir menu Digital no Idioma português ou inglês;
Deverá possuir cerficações: